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تامین سرمایه تمدن با سبدی از رویدادهای نوآورانه به KishInvex2025می‌رود
فرصت‌های  معرفی  و  خصوصی‌سازی  بیمه،  بانک،  بورس،  بین‌المللی  نمایشگاه  دوازدهمین  در  تمدن  سرمایه  تامین  شرکت 
سرمایه‌گذاری کشور KishInvex2025 با مجموعه‌ای از برنامه‌های تخصصی، رونمایی‌ها و رویدادهای خلاقانه حضور می‌یابد. از 
نشست تخصصی »تامین مالی هوشمند« تا رونمایی از پوستر فراخوان اولین جشنواره بین‌المللی کاریکاتور »پول و سرمایه«، 

تمدن امسال با دست پر به جزیره کیش می‌رود.
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه تمدن، شرکت تامین سرمایه تمدن با برنامه‌ای گسترده و متنوع 
کشور  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  معرفی  و  خصوصی‌سازی  بیمه،  بانک،  بورس،  بین‌المللی  نمایشگاه  دوازدهمین  در 
)KishInvex2025( حضور خواهد داشت. این رویداد از 19 آبان‌ماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار می‌شود 
وشرکت تامین سرمایه تمدن با محوریت »نوآوری در تأمین مالی و ارتقای سواد مالی«، مجموعه‌ای از نشست‌ها و برنامه‌های 

شاخص را تدارک دیده است.
در حاشیه این نمایشگاه، نشست تخصصی »تامین مالی هوشمند در دهه آینده؛ پیوند فناوری، اعتماد و سرمایه« روز سه‌شنبه ۲۰ 
آبان‌ماه، ساعت ۱۳:۰۰ تا ۱۴:۳۰ در سالن ابن‌سینا برگزار خواهد شد. این نشست به بررسی روندهای نوین تامین مالی در اقتصاد دیجیتال و نقش فناوری‌های 

هوشمند در ارتقای کارایی بازار سرمایه می‌پردازد.
همچنین در جریان KishInvex2025، از پوستر فراخوان  اولین جشنواره بین‌المللی کاریکاتور »پول و سرمایه« با حضور مدیران ارشد بازار پول و سرمایه ، 
شرکت تامین سرمایه تمدن و اصحاب رسانه رونمایی خواهد شد. این جشنواره که برای نخستین‌بار با محوریت مفاهیم مالی و سرمایه‌گذاری برگزار می‌شود، با 

هدف ترویج سواد مالی، ارتقای فرهنگ اقتصادی و تقویت نگاه خلاقانه به مفاهیم پول و سرمایه طراحی شده است.
از دیگر برنامه‌های شاخص تمدن در این نمایشگاه، رویداد معرفی رسمی »آی‌بی‌کراد )iBCrowd( به‌عنوان بزرگ‌ترین سکوی تأمین مالی جمعی بازار سرمایه 
کشور است. این رویداد با حضور مدیران ارشد بازار سرمایه و شرکت تامین سرمایه تمدن برگزار می‌شود و گامی مهم در توسعه ابزارهای نوین تأمین مالی 

محسوب می‌گردد.
تمدن همچنین در این نمایشگاه، دومین سالگرد آغاز به کار صندوق سرمایه‌گذاری طلای تابان تمدن را با برگزاری مراسم ویژه و ارائه گزارش عملکرد و 

دستاوردهای این صندوق جشن خواهد گرفت.
حضور فعال تمدن در KishInvex2025، جلوه‌ای از راهبرد این نهاد مالی در ترکیب فناوری، اعتماد و سرمایه برای آینده‌ای هوشمندتر در بازار سرمایه ایران 

است.

خیرین بانک صادرات​در استان‌های آذربایجان‌غربی و کهگیلویه‌ و بویراحمد 12 زندانی را به آغوش خانواده بازگرداندند
کارکنان نیک‌اندیش بانک صادرات ایران در دو استان آذربایجان‌غربی و کهگیلویه‌ و بویراحمد با اهدای بخشی از حقوق و مزایای خود، ​

زمینه آزادی 12 زندانی جرائم غیرعمد و بازگشت آنان به آغوش خانواده را فراهم کردند.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در تازه‌ترین اقدام خیرخواهانه و در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی، 
کارکنان این بانک موفق شدند با همیاری و مشارکت جمعی، آزادی ۸ زندانی در استان آذربایجان‌غربی و ۴ زندانی در استان 

کهگیلویه‌ و بویراحمد را محقق کرده و همچنین بسته‌های معیشتی را به خانواده‌های آنان اهدا کنند.
غلامرضا فتحی مدیرکل زندان‌های استان آذربایجان‌غربی و نائب‌رئیس هیئت امنای ستاد دیه استان، در دیدار با سید 
محمود هاشمی مدیر شعب بانک صادرات ایران در آذربایجان‌غربی، با قدردانی از این اقدام انسان‌دوستانه گفت: این‌گونه 
حرکت‌های خداپسندانه نه تنها موجب نجات خانواده‌هایی از بحران و رنج می‌شود، بلکه نقشی ماندگار در کاهش آسیب‌های 

اجتماعی و تقویت همبستگی انسانی دارد.
وی افزود: آزادی این زندانیان که به دلیل مشکلات مالی در حبس بودند، نتیجه همت والا و اندیشه متعالی کارکنان بانک صادرات ایران 

است که می‌تواند الگوی ارزشمندی برای سایر نهادها و سازمان‌های استان باشد.
سیدمحمود هاشمی نیز با تشکر از حس مسئولیت‌پذیری همکاران خود اظهار داشت: این اقدام تنها بخشی از مسئولیت اجتماعی ما در قبال جامعه است. 
بانک صادرات ایران خود را صرفاً متولی امور مالی نمی‌داند، بلکه در کنار ارائه خدمات بانکی، توجه به مسائل انسانی و اجتماعی را نیز از اولویت‌های خود می‌داند.

همچنین در نشستی به مناسبت آزادی ۴ زندانی و اهدای ۵۰ بسته معیشتی به خانواده‌های آنان در استان کهگیلویه‌ و بویراحمد، حجت‌الله فلاحتی‌مطلق 
مدیر نمایندگی ستاد دیه این استان، با قدردانی از اقدام کارکنان بانک صادرات، بر ضرورت توجه به خانواده‌های نیازمند زندانیان و تداوم حمایت از زندانیان 

جرائم غیرعمد تأکید کرد. 
امیر انصاری مدیر شعب بانک صادرات ایران در استان کهگیلویه‌ و بویراحمد نیز گفت: این حرکت خیرخواهانه، جلوه‌ای از همدلی و تعهد اجتماعی کارکنان 

بانک صادرات ایران است که همواره در کنار مردم و برای یاری نیازمندان گام برمی‌دارند. 
وی افزود: با همت و همراهی کارکنان بانک صادرات ایران در سطح استان، ۵۰ بسته معیشتی نیز به ارزش یک‌ونیم میلیارد ریال برای خانواده‌های زندانیان 
تهیه و اهدا شد. همچنین دو میلیارد ریال برای آزادی چهار زندانی جرائم غیرعمد و ۵۰۰ میلیون ریال جهت بازسازی قبور مطهر شهدا در شهر یاسوج اختصاص 
یافت که در مجموع ارزش این اقدامات به چهار میلیارد ریال رسید.  این اقدام خیرخواهانه کارکنان بانک صادرات ایران، بار دیگر جلوه‌ای از نوع‌دوستی و تعهد 

اجتماعی این مجموعه را در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه به نمایش گذاشت.

اخباراخبار

حضور پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در بیست و ششمین 

نمایشگاه اتوکام

روابط عمومی پارک فاوا: در بیست‌وششمین 
نمایشگاه اتوکام که با رویکرد هوش مصنوعی در 
محل نمایشگاه بین‌المللی اصفهان افتتاح شد، 

پارک فاوا حضور یافت.
رویکرد  با  اتوکام  نمایشگاه  بیست‌وششمین 
هوش مصنوعی در محل نمایشگاه بین‌المللی 

اصفهان افتتاح شد.
به  فضایی  در  امسال  اتوکام  نمایشگاه 
میزبان  و  برپا شده  مربع  متر  وسعت ۲۲۷۳ 
تهران،  اصفهان،  استان‌های  از  شرکت   ۵۳
البرز  و  شرقی  آذربایجان  رضوی،  خراسان 
نماینده خارجی،  یک  است. همچنین حضور 
این دوره را به رویدادی با نگاه ملی و ارتباطات 

فرامرزی تبدیل کرده است.
حوزه‌هایی  بر  دوره  این  اصلی  موضوعات 
همچون هوش مصنوعی و تحول دیجیتال، امنیت 
سایبری و سامانه‌های سازمانی، زیرساخت‌های 
تلکام و فضای ابری، اقتصاد دیجیتال، بازاریابی 
دیجیتال، اینترنت اشیا، اتوماسیون صنعتی و 

فناوری‌های سرگرمی متمرکز است.
ارتباطات )فاوا( نیز  پارک فناوری اطلاعات و 
به عنوان قطب توسعه فناوری در حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و نیز ارائه‌دهنده خدمات، 
فناور  شرکت‌های  برای  تجهیزات  و  تسهیلات 
داخلی در حوزه آی.سی.تی در بیست‌وششمین 

نمایشگاه اتوکام حضور دارد.
لازم به ذکر است؛ علاقه‌مندان می‌توانند از 17 
الی 20 آبان‌ماه از ساعت 10 الی 18 با مراجعه 
به محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان 
از نزدیک با ظرفیت‌ها و طرح‌های پارک فاوا در 
و دانش‌بنیان در  فناور  از شرکت‌های  حمایت 

حوزه آی.سی.تی آشنا شوند.

عضو کمیسیون عمران مجلس:
افزایش سرمایه بانک ملی ایران به 
۴۲۰ همت؛ گامی بزرگ در حمایت 

از تولید و اشتغال

نماینده مردم هشترود و چاراویماق در مجلس 
شورای اسلامی، با تأکید بر خروج بانک ملی از 
افزایش  اصلی،  وظایف  بر  تمرکز  و  بنگاه‌داری 
سرمایه این بانک به ۴۲۰ همت را اقدامی بزرگ 
و ناشی از مدیریت موفق مدیرعامل این بانک 

دانست.
ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
و  هشترود  مردم  نماینده  شاهسواری  فرامرز 
اسلامی، گفت:  در مجلس شورای  چاراویماق 
اکثر بانک‌ها، به ویژه بانک‌های خصوصی، به کار 
بنگاه‌داری مشغولند، رهبر معظم انقلاب نیز در 
سخنان خود در زمینه بانکداری فرمودند که از 
بنگاه‌داری خارج شوید و به کارهای اصلی تان 
بنگاه‌داری  از  بانک ملی  بپردازید. خوشبختانه 
خارج شده و به کار بانکداری اصولی، مشغول 

شده است.
مردم،  معیشتی  مشکلات  به  اشاره  با  وی 
تصریح کرد: افزایش تولید، افزایش اشتغال و 
تولید پول را به دنبال دارد که موجب دستیابی 
به رفاه و آسایش برای مردم ایران خواهد شد. 
خوشبختانه بانک ملی با افزایش سرمایه خود 
این  و  داده  انجام  بزرگی  کار  همت،   ۴۲۰ به 
و خط‌ شکن  مدیریت خوب  موفقیت حاصل 
در  آن  از  باید  و  است  بانک  این  مدیرعامل 

بخش تولید بهره برد.
شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
است  ضروری  کرد:  تأکید  ادامه  در  اسلامی 
سایر بانک‌ها از تجربیات مدیریتی بانک ملی 
ایران بهره‌مند شوند؛ چرا که همواره مشکلات 
در  مدیریت  اگر  دارند.  مدیریت  از  ناشی 
بانک  مثل  شود،  درست  مختلف  بخش‌های 

ملی موفق خواهند بود.

منطقه آزاد ماکو صاحب اتاق 
بازرگانی ویژه می‌شود

و  ماکو  آزاد  منطقه  سازمان  میان  تفاهم‌  با 
تعاملات  گسترش  راستای  در  و  بازرگانی  اتاق 
اقتصادی و با هدف بررسی امکان تشکیل »اتاق 
بازرگانی ویژه و مستقل منطقه آزاد ماکو«، با 
موافقت نامه همکاری میان سازمان منطقه آزاد 
ماکو و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
زمین مورد نیاز جهت احداث ساختمان و ابنیه 
مورد نیاز از طریق منطقه آزاد تجاری صنعتی 
و  معادن  و  بازرگانی صنایع  اتاق  تحویل  ماکو 

کشاورزی می‌شود
بین‌الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
سازمان منطقه آزاد ماکو، این تفاهم‌نامه  اقدام 
بازرگانان و  ماندگار بزرگی جهت تسهیل امور 

سرمایه گذاران منطقه آزاد ماکو خواهد شد
این تفاهم‌نامه، دو طرف بر  بر اساس مفاد 
تقویت جایگاه بخش خصوصی در منطقه آزاد 
اتاق  با  اقتصادی  فعالان  ارتباط  تسهیل  ماکو، 
بازرگانی و بررسی راهکارهای ایجاد »اتاق بازرگانی 

ویژه منطقه آزاد ماکو« تأکید کردند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو در جلسه 
با اشاره  بازرگانی  اتاق  رئیس و اعضای محترم 
در  منطقه  این  منحصربه‌فرد  ظرفیت‌های  به 
سرمایه‌گذاری  و  ترانزیت  تجاری،  حوزه‌های 
گفت: »ایجاد یک ساختار منسجم برای حضور 
بخش خصوصی در تصمیم‌سازی‌های اقتصادی 
و  تجارت  رونق  در جهت  مؤثر  گامی  منطقه، 

توسعه صادرات خواهد بود.«
رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز با ابراز خرسندی 
از آغاز این همکاری اظهار داشت: »اتاق ایران 
قانونی  ظرفیت‌های  از  استفاده  با  است  آماده 
خود، در راستای تقویت حضور فعالان اقتصادی 
اتاق‌های  ایجاد  برای  لازم  بستر  آزاد،  مناطق 

تخصصی و منطقه‌ای را فراهم کند.«
این تصمیم مهم  گفتنی است جهت اجرای 
و نحوه اجرایی شدن و تشکیل »اتاق بازرگانی 
اتاق  نماینده  گردید  مقرر  ماکو«  آزاد  منطقه 
جهت تحویل زمین مورد نیاز به منطقه آزاد ماکو 

معرفی شود.

اجرای طرح تسهیلاتی ماه‌یار بانک 
سینا ویژه پرسنل سازمان‌ها و 

شرکت‌ها

بانک سینا با هدف ارائه محصولات اعتباری با 
مزیت رقابتی و در راستای توسعه خدمات ویژه 
به سازمان‌ها، طرح تسهیلاتی ماه‌یار را با ضرایب 

جذاب اجرایی کرد.
این  در  سینا،  بانک  روابط‌عمومی  گزارش  به 
طرح سازمانها و شرکت‌های معتبر می‌توانند در 
زمان ارائه چک واریز حقوق، مشروط بر تمرکز 
تحت  کارکنان  دستمزد  و  حقوق  حساب‌های 
مبلغ  از  بخشی  سینا،  بانک  نزد  خود  پوشش 
برای  تسهیلات  عنوان  به  حقوق را  چک واریز 

کارکنان خود مورد استفاده قرار دهند.
دو  تسهیلات در  طرح، پرداخت  این  در 
حداکثر  و  4درصد  نرخ  با  قرض‌الحسنه  قالب 
و پرداخت  حقوق،  مبلغ چک  14 درصد  تا 
تا  نرخ 23 درصد حداکثر  با  تسهیلات مرابحه 
33 درصد مبلغ چک حقوق، وجود دارد که در 

نوع خود در شبکه بانکی منحصر به فرد است.
ماه‌یار  تسهیلات  بازپرداخت  مدت  حداکثر 
36 ماه است و هدف آن حمایت از سازمان‌ها و 
شرکت‌هایی که حقوق و مزایای کارکنان خود را از 

طریق بانک سینا پرداخت می‌کنند.
رضایت شغلی  افزایش  منظور  به  اقدام  این 
کارکنان، بهبود اوضاع معیشتی آن‌ها و پشتیبانی 
شده  طراحی  اقتصادی  مجموعه‌های  از  مالی 

است.

اما دولت  امنیتی شدن رسیده،  به مرز  بحران آب 
و مجلس به‌جای ارائه و تنظیم بسته سیاستی روشن 
و کمک گرفتن از متخصصان و تجربه جهانی حالا از 
»تخلیه پایتخت«، »فشار صفر شبانه« و »نصب مخزن 
در خانه‌ها« می‌گویند؛ درحالی‌که جیره‌بندی خاموش از 

ماه‌ها پیش در تهران جریان دارد.
افت  و  کم‌بارشی  اوج  در   ،۲۴ اقتصاد  گزارش  به 
بی‌سابقه‌ ذخایر، رئیس‌جمهور صراحتاً گفت اگر تا آذر 
باران نبارد »باید جیره‌بندی کنیم و اگر باز هم نبارد، 

تهران را خالی کنیم«.
وزیر نیرو هم »کاهش فشار تا حد صفر در شب‌ها« و 

»نصب مخزن خانگی« را توصیه کرده است.
عجیب این است که وزیر نیرو در حالی این سخنان را 
مطرح می‌کند که همزمان گزارش‌های میدانی و خبر‌های 
رسمی از قطع‌های چندساعته‌ شبانه در محلات مختلف 
تهران حکایت دارد؛ یعنی آنچه مسئولان وعده می‌دهند 
»ممکن است« رخ دهد، عملاً ماه‌هاست رخ داده است.

بحران چیست و چرا »جیره‌بندی« محتمل است؟
در  ایران  آبی  بحران  اکنون  اقتصاد ۲۴،  گزارش  به 
و  زیستی  غذایی،  امنیت  و  رسیده  گلو  به  شرایطی 
اخطار  سال‌ها  که  می‌کند  تهدید  را  کشور  کشاورزی 
کارشناسان این حوزه نادیده گرفته شد و حالا ناگهان 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران از امکان تخلیه 
تهران سخن می‌گوید. پزشکیان گفته است که »اگر تا 
آذر ماه در تهران باران نبارد باید آب را جیره‌بندی کنیم؛ 
اگر باز هم نبارید باید تهران را خالی کنیم.« این جمله 

طی ۴۸ ساعت گذشته تیتر اول رسانه‌ها شد.
هیچ  تاکنون  تقریبا  که  نیرو  وزیر  دیگر  سوی  از 
زیرساختِ  از  نداده  ارائه  آب  بحران  برای  برنامه‌ای 
آسیب‌دیده و فرسوده می‌گوید. وزیر نیرو با اشاره به 
قدمت بیش از ۱۰۰ سال شبکه لوله‌کشی و خسارت‌های 
»جنگ ۱۲ روزه« به خطوط، از مدیریت »کاهش فشار 
شبکه« برای مهار هدررفت خبر داده است اما گویا وزیر 
خبر ندارد روزهاست که این طرح در حال انجام است 
و از اواخر تابستان تا امروز، گزارش‌های متعدد از قطع 
یا افت فشار شبانه در محلات مرکزی، غربی و شرقی 
تهران منتشر شده؛ برخی شهروندان از قطع‌های منظم 
این روند  تا ۵–۶ صبح گفته‌اند.‌  یا ۲۴  از ساعت ۲۲ 
بدان معناست که تهران همین حالا در فاز جیره‌بندیِ 
خاموش است؛ بدون دستورالعمل شفاف، جدول‌بندی 

منطقه‌ای و اطلاع‌رسانی صادقانه.
روایت رسمی از »فشار صفر شبانه« تا »مخزن 

خانگی«
از سوی دیگر عباس‌ علی‌آبادی، وزیر نیرو گفته است 
که »ممکن است مجبور شویم بعضی شب‌ها که مردم 
در آرامش هستند و کمتر آب مصرف می‌کنند، فشار 
آب را تا حد صفر پایین بیاوریم… مردم حتماً ذخیره‌ساز 
آب نصب کنند.« او همچنین می‌گوید که »با کاهش 
از  ثانیه  بر  مکعب  متر   ۱۵ توانسته‌ایم  شبکه  فشار 

هدررفت جلوگیری کنیم.«
تناقض کلیدی در این میان شاید یکی همین باشد 
که شرکت آبفا بار‌ها گفته‌ »برنامه قطع آب نداریم«؛ 
درحالی‌که شواهد محلی از قطع‌های منظم شبانه خبر 

می‌دهد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، وقتی قطعِ شبانه واقعی است، 
توصیه به »مخزن خانگی« عملاً خصوصی‌سازی ریسک 
و طبقاتی‌کردن دسترسی به آب است و این یعنی هر 
با  را دارد مخزن و پمپ می‌خرد، دیگران  توانش  که 
سطل و بطری صف می‌بندند. نمونه‌های میدانی از 

تهران همین حالا این شکاف را نشان می‌دهد.
تهدید به تخلیه پایتخت حالا دیگر به یک موضوع 
جدی بعد از تهدید‌های بیگانه در جنگ ۱۲ روزه تبدیل 
شده است. ایده »تخلیه تهران« شاید برای تکان‌دادن 
نظام اجرایی گفته شده باشد، اما بدون وجود نقشه 
عملیاتی )نقاط توزیع آب، سهمیه و زمان‌بندی( چیزی 
جز اضطراب‌افکنی نیست. نقل‌قول رئیس‌جمهور روشن 

است و آن این که نقشه‌ای عمومی در کار نیست.
از سوی دیگر نماینده مجلس در سخنانی عجیب و 
شاید برای شهروندان ایرانی تکراری علیه رئیس‌جمهور 
برای  واقعی  راهکاری  یافتن  جای  به  و  گرفته  موضع 
بحران آب به سراغ موضوع حجاب رفته است. کامران 
غضنفری گفته که »خودِ آقای پزشکیان باعث کاهش 
با قانون حجاب موجب  الهی است؛ مخالفت  برکات 
شده  آسمانی  نزولات  شدن  کم  و  فحشا  گسترش 
بازتاب  و  شده  منتشر  علنی  اظهارات  این  است.« 

گسترده داشته است.
کاش این نماینده مجلس و سایر همفکرانشان توضیح 
بدهند که چطور ترکیه اکنون در وضعیت آبی مطلوب 
است، چطور باکو و ارمنستان و گرجستان در همسایگی 
ایران همگی در وضعیت مطلوب آبی و بارش هستند و 

این تنها ایران است که دچار بحران شده است؟
کاش به جای این سخنان آلوده به توطئه و توهم 
علیه  ترکیه  سدسازی‌های  ویرانگر  روند  به  نگاهی 
زیست آبی ایران می‌انداختند. کما این که نسبت‌دادنِ 
خشکسالی به »بدحجابی« پیش‌تر نیز در خطبه‌های 
رسمی تکرار شده بود. احتمالا در سال ۲۰۲۵ بار دیگر 
مملکت  مسئولان  و  گذاران  قانون  برخی  برای  باید 
توضیح داد که بارش تابعِ دینامیک‌های اقلیمی-جوَی و 
مدیریت منابع است؛ ربط‌دادن آن به پوشش یا اخلاق 

فردی، غیرعلمی و انحراف از پاسخ سیاستی است.

اقتصاد بحران از »هزینه اجتماعی خاموشی آب« تا 
»انتقال ریسک به خانوار«

مساله دیگر در این میان وضعیت بحرانی است که 
این کمبود آب و حتی قطع و جیره بندی آن می‌تواند 
در زیرساخت‌های کلان و خرد شهر، ایجاد کند. از 

جمله مهم‌ترین این آسیب ها:
»ارزان«  به‌ظاهر  شبانه  قطع  پنهان:  هزینه‌های 
است، اما هزینه‌ آن به شکل سرمایه‌گذاری اجباری 
خانوار )مخزن، پمپ، فیلتراسیون(، خسارت سلامت 
آسیب  ثانویه(،  ذخیره‌شده/آلودگی  آب  )کیفیت 
برای  تلف‌شده  زمان  و  شبانه  خرد  کسب‌و‌کار‌های 

تأمین آب بازمی‌گردد.
بیشتر بخوانید: افشاگری عجیب درباره بی آبی و 
مافیای آب ایران/ مهاب قدس تصمیم ساز مافیای آب 
و پشت پرده ساخت سد و پروژ‌های آبی کشور + فیلم
تصاعدی  تعرفه‌  بدون  کج‌کارکرد:  تعرفه‌گذاری 
پایین،  دهک‌های  برای  هدفمند  یارانه‌  و  واقعی 
مصرف  نتیجه،  نمی‌شود؛  شنیده  صرفه‌جویی  پیام 
پر‌درآمد‌ها تقریباً ثابت و فشار بر کم‌درآمدها خواهد 
مهار  از  به‌درستی  نیرو  وزیر  شبکه:  ناترازی  بود. 
کاهش  اما  می‌گوید؛  فشار«  »کاهش  با  هدررفت 
دائمی فشار بدون تعمیر نشت‌ها و نوسازی، میدان 
را برای پمپ‌های خانگی و مکش معکوس باز می‌کند؛ 

یعنی بی‌عدالتی هیدرولیک.
تجربه جهانی عبور از بحران وقتی شهر‌ها واقعاً 

بحران را مدیریت کردند
کیپ‌تاون )۲۰۱۸( »۵۰ لیتر« و ارتباطات شفاف

لیتر/نفر/روز گذاشت، فشار  شهرداری سقف ۵۰ 
شبکه را پایین آورد، تاریخ »روز صفر« را هر روز به‌روز 
کرد و نقاط توزیع بالقوه را پیشاپیش معرفی کرد؛ شهر 

از سقوط گذشت.

و  پایین  فشار  روش  با   )۱۵–۲۰۱۴( سائوپائولو 
چماق‌و‌هویج تعرفه‌ای

شرکت آب »سابسِپ« کاهش فشار را تشدید کرد و 
مشوق کم‌مصرفی/جریمه پرمصرفی گذاشت؛ مصرف 

در فوریه ۲۰۱۵، ۳۰٪ پایین آمد.
پرت، استرالیا و استقلال نسبی از بارش

پرت با آب‌شیرین‌کن‌های بزرگ و بازچرخانی تزریقی 
برای آب شرب ساخت و  پایدار  به سفره‌ها سهمی 
امروز رکورد تزریق ۱۰۰ میلیارد لیتر آب تصفیه‌شده 
این  مقابل  در  اما  است.  کرده  ثبت  نام خود  به  را 
پرسش‌های  جهانی؛  موفق  حدودی  تا  تجربه‌های 

بی‌پاسخ در وضعیت امروز ایران وجود دارد.
نقشه‌ جیره‌بندی آب کجاست؟ اگر »فشار صفر 
شبانه« سیاست رسمی است، نقشه‌ مناطق/ساعات 

چرا منتشر نمی‌شود؟
سیاست تعرفه‌ای کجاست؟ بدون اصلاح قیمت، 
»مخزن‌گزیده‌ها« نجات می‌یابند و بقیه زیر بار هزینه 

می‌مانند.
»کاهش  صرفِ  شد؟  چه  شبکه  نوسازی  برنامه 
هدررفت  کاهش  و  اساسی  تعمیر  بدون  فشار« 

ساختاری، بحران را عقب می‌اندازد نه حل.
از  می‌شود؟  چه  دولت  سیاسی  مسئولیت‌پذیری 
به  تا نسبت‌دادن کم‌بارشی  پایتخت«  ایده »تخلیه 

»حجاب«، مساله سیاست عمومی کجاست؟
به گزارش اقتصاد ۲۴، کشور در بحران آب فرو رفته؛ 
به‌جای  دولت  است.  خاموش  جیره‌بندی  در  تهران 
خانگی«،  »مخزن  توصیه  و  احساسی  هشدار‌های 
باید همین امروز بسته‌ اضطراریِ آزموده‌شده را اجرا 
و با مردم شفاف حرف بزند: برای نمونه همان روند 
۵۰ لیتر/نفر/روز، همراه با نقشه زمان‌بندی، تعرفه 

بازدارنده، تعمیر نشت‌ها و منابع اضطراری.

محمد بهرامی سیف‌آبادی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، عنوان کرد: 
در مورد مساله بنزین میان دولت و مجلس هنوز بحث نهایی صورت 
نگرفته است، اما برنامه‌هایی در حال بررسی است. برخی از این برنامه‌ها 
با هدف افزایش نرخ سوخت طراحی شده‌اند، با این حال اگر افزایش نرخ 
به‌گونه‌ای باشد که فشار بیشتری بر مردم وارد کند، اقدام درستی نیست.

به گزارش تجارت نیوز، موضوع اصلاح قیمت حامل‌های انرژی و به‌ویژه 
بنزین بار دیگر مطرح شده است. یکی از مهم‌ترین بحث‌های مطرح‌شده 
سه‌نرخی‌کردن بنزین است. در چنین شرایطی برخی از مقامات دولت، 
افزایش قیمت بنزین سهمیه‌ای را تکذیب کرده‌اند. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت، روز سه‌شنبه 13 آبان در نشست خبری عنوان کرد: 
»دولت هیچ قصدی برای تغییر قیمت بنزین سهمیه‌ای، چه ۱۵۰۰ تومان و 
چه ۳۰۰۰ تومان، ندارد. به عبارت دیگر، بنزینی که به عنوان سهمیه برای 
افراد در نظر گرفته شده، همچنان با همین قیمت‌ها عرضه می‌شود.« 
روز  رئیس جمهوری،  اجرایی  معاون  قائم‌پناه،  محمدجعفر  همچنین 
چهارشنبه 14 آبان در حاشیه حیاط دولت گفت: »درخصوص افزایش 
نرخ بنزین تصمیم قطعی اتخاذ نشده است اما اگر قرار به افزایش قیمت 
باشد، نخست درمورد خودروهای دولتی انجام خواهد شد. نرخ بنزین 
سهمیه‌ای ۶۰ و ۱۰۰ لیتری به هیچ وجه تغییر نخواهد کرد. نرخ هر لیتر 
بنزین برای دولت ۳۴ هزار تومان تمام می‌شود که ما آن را به قیمت 1500 

تومان به مردم می‌فروشیم.«
محمد بهرامی سیف‌آبادی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، در گفت‌وگو 
با تجارت‌نیوز در پاسخ به این سوال که با وجود انکار افزایش قیمت بنزین 

و طرح صحبت‌هایی مبنی بر اصلاح قیمت و اصلاحات در حوزه انرژی 
عنوان کرد: این موضوعات در نهایت به نوعی افزایش قیمت است، اما 
شرایط فعلی کشور برای افزایش قیمت مناسب نیست. واقعیت آن است 
که قیمت‌ها واقعی نیستند. به گفته او، برای مقایسه، امروز یک لیتر 
آب را به چه قیمتی خریداری می‌کنیم و یک لیتر بنزین چقدر قیمت 
آب  انجام می‌شود؛  پایین  بسیار  هزینه‌ای  با  آب،  تولید  فرآیند  دارد؟ 
به‌صورت ثقلی جریان دارد و در مرحله تصفیه، افزودنی یا بسته‌بندی 
هزینه‌هایی ایجاد می‌شود. در مقابل، هزینه تولید یک لیتر بنزین بسیار 
بالاتر است. وی افزود: اکنون باید دید چه کسانی بیشترین مصرف بنزین 
را دارند؟ ثروتمندان بیش از دیگران مصرف می‌کنند. در این خانواده‌ها 
معمولا پدر، مادر، پسر و دختر هرکدام خودرو دارند و سفرهای بیشتری 
می‌روند، در حالی‌که بسیاری از خانواده‌ها حتی یک خودرو هم در اختیار 
ندارند. بنابراین باید دید چه کسانی این بنزین را مصرف می‌کنند؟ بهرامی 
توضیح داد: از سوی دیگر، پایین بودن نرخ بنزین موجب شده است 
که سودآوری در برخی فعالیت‌ها به‌قدری افزایش یابد که پدیده‌ قاچاق 
سوخت رونق گیرد. اکنون دولت قصد دارد با این مساله مقابله کند 
و بدون تردید تمام اهرم‌های لازم برای مبارزه با قاچاق را ندارند. عضو 
کمیسیون انرژی مجلس عنوان کرد: در حال حاضر قیمت بنزین در ایران 
با کشورهای همسایه فاصله چشمگیری دارد. اگر قیمت هر لیتر بنزین 
در ترکیه، عراق، افغانستان و پاکستان را با ایران مقایسه کنیم، اختلاف 
بسیار زیاد است و همین موضوع انگیزه قاچاق را افزایش می‌دهد. حتی 
در برخی موارد، رانندگان وسایل نقلیه سنگین اگر سوخت خود را در بازار 

غیررسمی بفروشند، سودشان از فعالیت با وسیله نقلیه سنگین بسیار 
بیشتر است. بهرامی تشریح کرد: در مورد مساله بنزین میان دولت و 
مجلس هنوز بحث نهایی صورت نگرفته است، اما برنامه‌هایی در حال 

بررسی است. 
برخی از این برنامه‌ها با هدف افزایش نرخ سوخت طراحی شده‌اند، 
با این حال اگر افزایش نرخ به‌گونه‌ای باشد که فشار بیشتری بر مردم 
وارد کند، اقدام درستی نیست. عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
در صورت اجرای طرح اصلاح قیمت، باید ضریب معقولی در نظر گرفته 
از  ارائه نشده و تنها کلیتی  شود. هنوز راهکار مشخصی برای بنزین 
موضوع ارائه شده است. در صورت اتخاذ راهکار مشخص، در کمیسیون 
انرژی بیان می‌شود. اگر قرار است قیمت سوخت افزایش یابد، بخشی 
از درآمد حاصل باید به مردم بازگردد. یعنی کسی اگر بیش از سهمیه 
مشخص‌شده بنزین مصرف می‌کند، مبلغ آن را بپردازد و اگر کسی هم 
از سهمیه‌ خود استفاده نمی‌کنند، باید بتوانند مبلغ آن را دریافت کند. 
وی ادامه داد: منابع ملی متعلق به همه مردم است؛ بنابراین اگر قرار 
باشد قیمت‌ها اصلاح شود، باید برای هر فرد نه برای هر خودرو، سقف 
معینی از مصرف در نظر گرفته شود و مصرف مازاد بر آن با نرخ واقعی‌تر 
محاسبه شود چراکه منافع عمومی است. او درنهایت خاطرنشان کرد: 
باید راهکاری اتخاذ شود که حقوق مردم ضایع نشود. دستمزدها در 
حال حاضر پایین است و به‌ویژه کارگران و کارمندان، بیشترین آسیب را 
متحمل می‌شوند. این قشر اکنون با مشکلات و آسیب‌های جدی در ابعاد 

مختلف اقتصادی و معیشتی روبه‌روست.

 مردم در بی آبی و مسئولان به دنبال طرح‌های غیرقابل اجرا

نسخه‌های خیالی برای تهران تشنه
کشور در بحران آب فرو رفته؛ تهران در جیره‌بندی خاموش است. دولت به‌جای هشدار‌های احساسی و توصیه به داشتن »مخزن خانگی«، باید همین امروز 
بسته‌ اضطراریِ آزموده‌شده را اجرا و با مردم شفاف حرف بزند: برای نمونه همان روند ۵۰ لیتر/نفر/روز، همراه با نقشه زمان‌بندی، تعرفه بازدارنده، تعمیر 

نشت‌ها و منابع اضطراری. هرچیز جز این، مدیریت بحران نیست و تنها مدیریت کمبود و انتقال ریسک به خانواده‌ها و شهروندان بی دفاع ایرانی است.

شرایط فعلی کشور برای افزایش قیمت بنزین مناسب نیستهنوز راهکار مشخصی برای بنزین ارائه نشده است

اکنون بحران 
آبی ایران در 

شرایطی به گلو 
رسیده و امنیت 

غذایی، زیستی و 
کشاورزی کشور 
را تهدید می‌کند 
که سال‌ها اخطار 
کارشناسان این 

حوزه نادیده 
گرفته شد و حالا 

ناگهان مسعود 
پزشکیان رئیس 

جمهور ایران 
از امکان تخلیه 

تهران سخن 
می‌گوید


